
COMUNE DI CAMPODENNO 
PROVINCIA DI TRENTO 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 08/2024 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Adunanza di prima convocazione – Seduta pubblica 

OGGETTO: ELEZIONI COMUNALI 26 MAGGIO 2024. CONVALIDA DEL SINDACO, PREVIO ESAME DELLE 
CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E DI INCOMPATIBILITA'. 

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì UNDICI del mese di GIUGNO alle ore 20.30 nella sala delle riunioni, 
presso la sede Municipale di Campodenno, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è 
convocato il Consiglio Comunale. 

 

Presenti i signori: Assenti  

   giustificati Ingiustificati  

BERTAGNOLLI NADIA Consigliere più anziano    

BERTOLAS GIANLUCA Consigliere    

BIADA STEFANO Consigliere    

BOTTAMEDI GRAZIA Consigliere    

CATTANI DAVIDE Consigliere    

CATTANI PIERO Consigliere    

CRISTAN ELISA Consigliere    

IOB ROMINA Consigliere    

PAOLI DANIELE Consigliere    

PAOLI LUCA Consigliere    

PATERNO FABIOLA Consigliere    

PEZZI MYRKO Consigliere    

PEZZI NICOLA Consigliere    

PORTOLAN IGOR Consigliere    

ZANOTTI VALERIA Consigliere    

 
 
 
Assiste il Segretario comunale dott.ssa Ivana Battaini. 
 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Signora NADIA BERTAGNOLLI nella sua qualità di consigliere più anziano assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. In conformità delle disposizioni di legge sono stati 
scelti in qualità di scrutatori i sigg. Zanotti Valeria e Pezzi Myrko e designato alla firma del verbale il Sig. Cattani Davide. 

 

 

 



RELAZIONE 

Ai sensi dell'art. 44, quinto comma del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto 
Adige, assume la Presidenza del Consiglio Comunale il Consigliere più anziano in età, Signora Nadia Bertagnolli 

Le elezioni comunali, tenutesi il giorno 26 maggio 2024 si sono regolarmente svolte. 

Il verbale dell'Ufficio Elettorale Centrale riporta i dati definitivi conseguiti alle elezioni in questione e 
relativi alla proclamazione degli eletti, avvenuta il 27 maggio 2024. Dallo stesso verbale risulta che il candidato 
alla carica di Sindaco, Sig. Igor Portolan è stato eletto. 

L'art. 45 del Codice citato dispone che il Consiglio Comunale, nella seduta immediatamente successiva 
alla proclamazione dei risultati, e prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, provvede alla convalida del 
Sindaco esaminando le condizioni di incompatibilità ed ineleggibilità dell'eletto, in relazione alle cause 
identificate dagli artt. 75, 76, 78, 79, 80 del Codice. 

Non è stato presentato alcun reclamo nei confronti del Sindaco neo eletto. 

Tutto ciò premesso: 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Preso atto della regolarità dello svolgimento delle consultazioni elettorali tenutesi il giorno 26 maggio 
2024. 

Avuta lettura delle condizioni di incompatibilità ed ineleggibilità alla carica di Sindaco. 

Accertato che non sussistono le cause di ineleggibilità ed incompatibilità previste dagli artt. 75, 76, 78, 
79, 80 del citato Codice. 

Vista la circolare della Regione Autonoma Trentino Alto Adige n. 16 del 22 maggio 2024 pervenuta al 
protocollo comunale al n. 2912. 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Segretario comunale ai sensi 
dell’articolo 185 della L.R. 03.05.2018 n. 2. 

Con voti unanimi su n. 15 consiglieri presenti e votanti, espressi per alzata di mano, 

D E L I B E R A 

1. di dare atto che le consultazioni elettorali per l'elezione degli Organi Comunali del Comune di 
CAMPODENNO si sono regolarmente svolte il giorno 26 maggio 2024, e che le stesse hanno determinato 
la proclamazione del Sig. Igor Portolan quale Sindaco di Campodenno; 

2. di convalidare pertanto l'elezione del Sindaco Sig. Igor Portolan, non rilevando sussistere nei suoi 
confronti alcuna delle cause di ineleggibilità ed incompatibilità di cui agli artt. 75, 76, 78, 79, 80 e 194 del 
Codice degli Enti Locale della Regione Autonoma Trentino Alto Adige; 

3. di dichiarare, con voti favorevoli unanimi su n. 15 consiglieri presenti e votanti, espressi con separata 
votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile per ragioni di urgenza, ai sensi del 
comma 4 dell’art. 183 della L.R. 03.05.2018 n. 2; 

4. di dare evidenza che avverso la presente deliberazione sono ammessi: 

▪ opposizione alla Giunta Comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183 comma 5 
della L.R. 03.05.2018 n. 2; 

▪ ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro il termine di 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 
02.07.2010 n. 104; 

▪ ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 
del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 

 



 
  

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL SEGRETARIO COMUNALE 

Nadia Bertagnolli Dott.ssa Ivana Battaini 

 Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. 
Lgs n. 82/2005, sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa. 

 


